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Değerli Meslektaşlarım,

Bitkisel ürünlerin ilaç olarak kullanılabilmesi konusunda otoritelerce 
hazırlanmış Farmakopeler ve birçok monograf kitabı bulunmakta-
dır. Türkçe ve yabancı dilde hazırlanmış bu kitaplarda tıbbi bitki-

lerin bilimsel adı, morfolojik ve mikroskobik özellikleri, kimyasal yapıları, 
aktiviteleri, hazırlanış biçimleri ve varsa preparatları ile ilgili literatür bil-
giler yer almaktadır.  

Beşeri ilaçlar konusunda ciddi eğitim sahibi olan eczacılar, lisans program-
ları süresince tıbbi bitkiler ve bitkisel ilaçlar konusunda da ayrıntılı bir 
eğitim almaktadır. Bu nedenle, eczacılar tıbbi bitkiler hakkında hazırlanan 
bu kaynakları halk sağlığının korunması ve geliştirilmesi yönünden en iyi 
şekilde değerlendirebilecek altyapıya sahiptir.

Tıbbi bitkilerin ve bitkisel ilaçların tedavideki yeri ve önemi doğal ürünle-
re olan ilgiyi artırmakta ve bunun sonucu tıbbi bitkiler üzerinde in vitro, 
in vivo ve klinik çalışmaların sayısı artmaktadır. Bunun bilincinde olarak 
Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi, düzenlediği Fitoterapi mesle-
kiçi eğitim programları ile eczacılarımıza bir yandan yeni yapılmış bilimsel 
çalışmaları aktarırken diğer yandan eski bilgilerini tazelemelerine imkan 
sunmaktadır.  

Ancak toplumlarda, bu alana olan ilgi arttıkça ne yazık ki bitkiler ve bitkisel 
ilaçlarla ilgili eksik veya yanlış bilgilendirmeler de çoğalmaktadır. Bu bil-
gilendirmeler çoğunlukla medya ve internet üzerinden ve konu hakkında 
bilgisi olmayanlar kişiler tarafından bilinçsizce veya kasıtlı olarak bilimsel 
verilere dayanmadan yapılmaktadır. Ne yazık ki toplumun büyük bir kısmı 
da bu kaynaklara itibar etmektedir. Ve bu durum toplum sağlığına yönelik 
ciddi riskler taşımaktadır.

SUNUŞ
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Eczacılık Akademimiz toplum sağlığı konusunda ciddi rsikler taşıyan bu 
yanlış bilgilendirilmelere engel olmak ve eczacılarımızın bilgilerini güncel-
lemek amacıyla, 2012 yılındaki programını bitkisel ilaçlara yönelik etkinlik 
ve çalışmaları merkezine alarak planlamıştır. Amaç doğal kaynaklı ürün-
lerin toplum sağlığındaki önemini vurgulayarak halkımızın bilinçlendiril-
mesi noktasında eczacılarımızın katkısını artırmak ve genel olarak sağlık 
alanında farkındalık yaratmaktır. Bu çerçevede, eczacılarımıza yardımcı ol-
mak amacıyla eczanelerde sıklıkla karşılaşılan bazı bitkilerin tıbbi özellik-
lerini içeren elinizdeki bu kaynak el kitabı hazırlanmıştır.  Droglar; sırasıyla 
Türkçe ismi, Latince ismi, elde edildiği bitkinin Latince ismi, familyası ve 
İngilizce ismi şeklinde verilmiştir. Kitapçıkta Anadolu Üniversitesi Eczacı-
lık Fakültesi öğretim üyelerinin meslekiçi eğitim programlarında meslek-
taşlarımıza sunmuş oldukları Fitoterapi Ders Notlarından yararlanılmıştır. 
El kitabının çok kısa bir süre içinde basılmasındaki özverili çalışmasından 
dolayı Prof.Dr. Neşe KIRIMER’e ve fotoğraf seçiminde bize yardımcı olan 
Prof.Dr. Erdem YEŞİLADA’ ya teşekkürü bir borç bilirim.  

Kitapçıkta yer alan bilgilerin eczacılarımızın bilgi ve donanımlarına katkı-
da bulunacağına olan inancımı tekrarlar, saygılar sunarım.

                                                                                    Prof.Dr. A.Ahmet BAŞARAN

                                                                                    Türk Eczacıları Birliği

                                                                                   Eczacılık Akademisi Başkanı
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